
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  75 del 05/05/2020 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI BROKERAGGIO ANNO 2020. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

DI SPESA PER POLIZZE ASSICURATIVE. CIG ZBF2B5B0F5           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2017; 
 
RICHIAMATA, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29.6.2016 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 18/12/2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 15/1/2020 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2020/2022; 
 
VISTA la determinazione n. 284 del 23/12/2019 nella quale si prevedeva una proroga tecnica 
del contratto con la Società Bieffe Broker di Alessandro Bortolozzo, con sede in Novara, via 
Regaldi 1E, C.F. BRTLSN69L21B885I, P.I. 01435820038, per un periodo di un anno, nelle more 
dell’espletamento della procedura di gara; 
 
VISTA la nota prot. comunale n. 1345 del 04/05/2020 da parte della Società Bieffe Broker di 
Alessandro Bortolozzo, relativa alla scadenza delle seguenti polizze: 
 

- Incendio n. 1/36402/44/37006397/12  premio € 846,00 
- Elettronica n. 1/36402/99/36711382/11 premio €   93,77;  
- Furto n. 1/36402/45/36825881/11  premio € 318,00 

 
D E T E R M I N A 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
1) di impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di € 1.257,77 alla Società 
Bieffe Broker di Bortolozzo Alessandro, avente sede in Novara via Regaldi 1E, C.F. 
BRTLSN69L21B885I, P.I. 01435820038, a copertura dei premi assicurativi, come di seguito 
indicato: 
 
 
Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1156/99 Descrizione ONERI PER LE ASSICURAZIONI 

Codice mecc. 01.05.1 Miss/Progr. 01/05 PdC finanziario U.1.10.04.01.002 

CIG ZBF2B5B0F5 

Causale POLIZZA INCENDIO  

Importo € 846,00 

 
 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1156/99 Descrizione ONERI PER LE ASSICURAZIONI 

Codice mecc. 01.05.1 Miss/Progr. 01/05 PdC finanziario U.1.10.04.01.001 

CIG ZBF2B5B0F5 

Causale POLIZZA ELETTRONICA 

Importo € 93,77 

 
 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1156/99 Descrizione ONERI PER LE ASSICURAZIONI 

Codice mecc. 01.05.1 Miss/Progr. 01/05 PdC finanziario U.1.10.04.01.001 

Cap./Art. 1003/1 Descrizione ONERI PER LE ASSICURAZIONI 

Codice mecc. 01.11.1 Miss/Progr. 01/11 PdC finanziario U.1.03.02.99.999 

CIG ZBF2B5B0F5 

Causale POLIZZA FURTO 

Importo € 318,00 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr. Augusto Cavagnino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 05/05/2020                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 06/05/2020 al 
21/05/2020. 
 
Soriso, li 06/05/2020 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dr. Augusto Cavagnino 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Soriso____________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


